INDICAÇÃO Nº 124/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal, que efetue, com urgência, a pavimentação, o asfaltamento e meio-fio da atual Rua Alfredo Ribeiro do Valle, antiga Rua "A" do Bairro Vila Verde.

JUSTIFICATIVA

A falta de pavimentação tem causado diversos transtornos aos moradores, que sofrem com problemas respiratórios em tempos secos, devido à quantidade de pó, e com a chuva, pelo excesso de lama em que a rua se transforma.

As crianças são as mais prejudicadas com esta situação. Razão pela qual, solicito providências urgentes do executivo em relação ao assunto em pauta.

Sala das Sessões, 07 de Abril de 2008.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE